[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	29  августа  2024  года
	                      г. Ачинск
	  № 35-283Р

	О представлении к награждению юбилейным почетным знаком Красноярского края             «90 лет Красноярскому краю»

В целях поощрения граждан Ачинского района  за заслуги в защите прав и свобод граждан, в области государственного и муниципального управления, экономики, науки, культуры, искусства, просвещения, образования и воспитания, социальной защиты населения, охраны окружающей среды, укреплении законности, охране здоровья и жизни, развитии спорта, развитии предпринимательства,  за общественную, благотворительную деятельность и иные заслуги, в   соответствии с Законом Красноярского края от  9 декабря 2010 года   № 11-5435 «О системе наград Красноярского края» (в ред. от 21.,03.2024), рассмотрев поступившие ходатайства о награждении граждан юбилейным почётным знаком Красноярского края «90 лет Красноярскому краю», руководствуясь статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Инициировать награждение юбилейным почетным знаком Красноярского края «90 лет Красноярскому краю» от Ачинского района следующих граждан:
-Литвинову Любовь Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Горный детский сад», 20.04.1957 г.р.;
-Лоос Светлану Николаевну, балетмейстера Ключинского культурно- досугового центра  муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система  Ачинского района»;
-Малкову Любовь Денисовну, пенсионера, 28.04.1952 г.р.;
-Симонову Нину Николаевну, председателя Тарутинского сельского Совета депутатов,  28.07.1970 г.р.;
-Шмаргунову Татьяну Павловну, учителя муниципального казенного образовательного учреждения «Лапшихинская СШ», 15.02.1962 г.р.;

-Шубкину Любовь Дмитриевну, пенсионера, 25.06.1949 г.р..

2.  Поручить Председателю Ачинского районного Совета депутатов направить настоящее решение и документы для награждения по форме, утверждённой Губернатором края, в краевую комиссию по наградам.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по социальной защите, образованию, культуре, здравоохранению, спорту и делам молодежи (председатель Шелепов А.А.).

4.   Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                    С.А. Куронен

                             «___» _________________ 2024  года

«